
Struttura Territoriale Umbria
Via XX Settembre, 33 - 06121 Perugia - T [+39]  07557491 - F [+39]  0755722929
Pec anas.umbria@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI PERUGIA

ALLA PREFETTURA DI TERNI

ALLA REGIONE UMBRIA

ALLA REGIONE UMBRIA ASSESSORATO VIABILITA'

ALLA PROVINCIA DI PERUGIA

ALLA PROVINCIA DI TERNI

ALLA QUESTURA DI PERUGIA

ALLA QUESTURA DI TERNI

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI TERNI

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE PERUGIA

ALLA CENTRALE OPERATIVA CARABINIERI COMANDO PROVINCIALE PERUGIA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI TERNI

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI FORESTALE DI PERUGIA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI PERUGIA

ALLA REGIONE CARABINIERI FORESTALE PERUGIA

ALLA STAZIONE CARABINIERI FORESTALE DI PERUGIA

ALLA STAZIONE CARABINIERI FORESTALE DI TERNI

AL COMANDO PROVINCIALE GUARDIA DI FINANZA PERUGIA

AL COMANDO PROVINCIALE GUARDIA DI FINANZA TERNI

AL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI PERUGIA

AL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI TERNI

AL COMMISSARIATO P.S. SPOLETO

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI PERUGIA

ALLA PROTEZIONE CIVILE REGIONE UMBRIA

ALL' UFFICIO PROV. DI PROTEZIONE CIVILE DI TERNI

AL 118 UMBRIA SOCCORSO

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA DI PERUGIA

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA TERNI

AL COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

AL COMUNE DI FERENTILLO

AL COMUNE DI PRECI

AL COMUNE DI SPOLETO

AL COMUNE DI TERNI

AL COMUNE DI VALLO DI NERA



ALL' ACI PERUGIA
ALL' ACI TERNI

AL COMUNE DI ARRONE

AL COMUNE DI SCHEGGINO

AL F.S. BUSITALIA

ALLA VALLE UMBRA SERVIZI

A SALA OPERATIVA AGR PERUGIA

A SEGRETERIA ST-UMBRIA

A SUPPORTO TECNICO AGR PERUGIA

ALL' U.R.P. - PERUGIA

A CHRISTIAN SFERRA

A GIULIO PETRIZZELLI

SPETT.LE FORTI SRL

SPETT.LE GARDAUNIA SRL

A RINO OLIVIERI

A SIMONE PEZZI

ALLA BUSITALIA SITA NORD SRL

A FILIPPO BARGELLI

OGGETTO

Cantiere - Interventi su sovrastruttura stradale e pavimentazione

* Tratta SS 3 VIA FLAMINIA dal km 116+700 al km 117+200, Ponte ad arco, Corsie: tutte
Provvedimenti: divieto di transito  

* Tratta SS 3 VIA FLAMINIA dal km 116+700 al km 117+200, Ponte ad arco, Corsie: tutte
Provvedimenti: senso unico alternato mediante impianto semaforico 

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 561/2020/PG

2 / 4



ORDINANZA N. 561/2020/PG

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

che a seguito di un’ispezione svolta dal personale tecnico ANAS nell’ambito dei controlli periodici
delle proprie infrastrutture si è rilevato un ammaloramento significativo di un giunto metallico;
che pertanto è necessario un intervento di ripristino provvisorio sull’impalcato in attesa del progetto
definitivo, per garantire la sicurezza della circolazione stradale;
che per eseguire le lavorazioni di ripristino è necessario procedere alla regolamentazione del traffico
veicolare;

VISTO

Il D. Lgs n. 285 del 30/04/1992 "Nuovo Codice della Strada";
Il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
Il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici,
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo"; 
Il parere del Responsabile C.M.B; 
Sentito il Responsabile Area Gestione Rete;
La procura del 11/10/2020 rep.84724;

- La procura del 01/10/2019, repertorio n. 84133

ORDINA

* divieto di transito su SS 3 VIA FLAMINIA dal km 116+700 al km 117+200, Ponte ad arco, su tutte le corsie a
partire dalle ore 19:00 del 15/11/2020 fino alle ore 19:00 del 15/12/2020; interesserà tutti gli autoveicoli
veicoli aventi massa superiore a 3.5t.

* senso unico alternato mediante impianto semaforico su SS 3 VIA FLAMINIA dal km 116+700 al km
117+200, Ponte ad arco, su tutte le corsie a partire dalle ore 19:00 del 15/11/2020 fino alle ore 19:00 del
15/12/2020; interesserà tutti gli utenti.

Le deviazioni per i veicoli superiori alle 3,5 tonnellate sono così predisposte:
• i veicoli provenienti da Sud lungo la strada statale 675 “Umbro Laziale” e diretti verso Spoleto - Foligno –
Fano dovranno uscire, obbligatoriamente, allo svincolo di Terni Est per poi proseguire lungo la strada statale
79 bis fino all'innesto con la strada statale 209 “Valnerina”. Da qui proseguiranno fino all'innesto con la
strada statale 685 “Tre Valli Umbre”, in località Sant'Anatolia di Narco, per poi proseguire in direzione
Spoleto - Foligno fino allo svincolo di Norcia-Cascia, da dove riprenderanno il tracciato della strada statale 3

3 / 4



“Via Flaminia”.• I veicoli provenienti da Nord lungo la strada statale 3 “Via Flaminia” e diretti verso Terni -
Roma dovranno uscire obbligatoriamente allo svincolo di Norcia-Cascia, per poi proseguire lungo la strada
statale 685 “Tre Valli Umbre” fino all'innesto con la strada statale 209 “Valnerina” in località Sant'Anatolia di
Narco. Da qui proseguiranno in direzione Terni fino all'innesto con la strada statale 79bis, per poi proseguire
fino allo svincolo di Terni Est sulla strada statale 675 “Umbro Laziale” e proseguire in direzione Orte -
Roma.Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 2002 e dovrà essere apposta e mantenuta
costantemente in efficienza dall'impresa Forti srl, che eseguirà i lavori per conto della GARDAUNIA. srl, che
resta unica responsabile, sia in sede civile che penale, per danni arrecati a terzi e cose in dipendenza di
difetto o inefficienza della segnaletica sollevando l'Anas Spa ed il personale da essa dipendente da qualsiasi
pretesa e molestia anche giudiziaria. La suddetta impresa ha inoltre comunicato che il responsabile del
cantiere è il sig. Paolo Forti (cell. 335.5631252).La ditta esecutrice dei lavori in oggetto dovrà comunicare alla
Sala Operativa Compartimentale (SOC), telefonicamente allo 075.39.57.83 ovvero via fax allo 075.96.69.254,
l’avvenuta effettiva installazione e disinstallazione del cantiere stradale in oggetto. La presente ordinanza
sarà resa nota al pubblico mediante l'installazione della prescritta segnaletica con modalità e responsabilità
di cui sopra. Sono incaricati di far osservare la presente ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all'art. 12 del
Codice della Strada (D.Lgs. 285/1992).

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( LAMBERTO NICOLA NIBBI )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2020-11-15T14:31:51+0100
	Lamberto Nicola Nibbi


		2020-11-15T14:33:05+0100
	Roma
	Segnatura di Protocollo
	Registrazione Informatica: CDG.15-11-2020.0601795.U




